
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

АНДРОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

от 20 мая 2024 г. №67  
 
О внесении изменений в Положение о порядке оплаты 

труда муниципальных служащих муниципального 

образования «Андросовский сельсовет» 

Железногорского района Курской области 
 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Законом Курской области от 13.06.2007 N 60-ЗКО «О 

муниципальной службе в Курской области», в соответствии с Уставом 

муниципального образования «Андросовский сельсовет» Железногорского 

района Курской области, Собрание депутатов Андросовского сельсовета 

Железногорского района  

 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Положение о порядке оплаты труда муниципальных служащих 
муниципального образования «Андросовский сельсовет» Железногорского 
района Курской области, утвержденное решением Собрания депутатов 
Андросовского сельсовета Железногорского района от 26 мая 2023 г. № 31  
следующие изменения: 

1.1. 1.1. Статью 1 части 1 «Общие положения» изложить в следующей 

редакции: 

«Статья 1. Оплата труда муниципального служащего производится в 

виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада 

муниципального служащего, оклада за классный чин в соответствии с 

замещаемой им должностью муниципальной службы, а также из месячных и 

иных дополнительных выплат, определяемых настоящим Положением.». 

1.2. В статье 2 части 1 «Общие положения» слова «ежемесячная 

надбавка к должностному окладу за классный чин» исключить. 

1.3. Пункт 6 статьи 7  изложить в новой редакции: 

«6. Оклад за классный чин устанавливается в размере семи 



должностных окладов в год. 

Размеры ежемесячных окладов за классный чин муниципальным 

служащим устанавливаются согласно приложению №2 к настоящему 

Положению. 

7. Размер ежемесячного оклада за классный чин устанавливается в 

соответствии с присвоенным классным чином главой Андросоваского 

сельсовета Железногорского района. 

8.При индексации (увеличении) окладов муниципальных служащих 

размер ежемесячного оклада за классный чин индексируется (увеличивается) в 

том же размере и округляется до целого рубля.». 

1.4. Статью 14 части 6 «Единовременная выплата при предоставлении 

ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальному служащему» изложить в 

новой редакции:  

«Статья 14. При предоставлении муниципальному служащему 

ежегодного оплачиваемого отпуска (далее отпуска) производится 

единовременная выплата в размере трех месячных окладов денежного 

содержания.». 

1.5. Статью 16 части 7 «Порядок выплаты материальной помощи 

муниципальным служащим» изложить в следующей редакции: 

«Статья 16. Выплата материальной помощи муниципальным служащим 

производится в размере одного денежного содержания в год.». 

1.7. Приложение N 1 к Положению о порядке оплаты труда 

муниципальных служащих муниципального образования «Андросовский 

сельсовет» Железногорского района Курской области «Размеры должностных 

окладов муниципальных служащих муниципального образования 

«Андросовский сельсовет» Железногорского района изложить в новой редакции 

согласно приложению №1 к настоящему решению. 

1.8. Приложение N 5 к Положению о порядке оплаты труда 

муниципальных служащих муниципального образования «Андросовский 

сельсовет» Железногорского района Курской области «Положение о порядке и 

условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный 

чин»  изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему 

Решению. 

2.Настоящее решение подлежит размещению на сайте Администрации 
Андросовского сельсовета в сети Интернет. 

3.Настоящее Решение  вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 
2024 года. 
 

 

Председатель Собрания депутатов  

Андросовского сельсовета  

Железногорского района                                                           Зарубин Е.С. 

 

Глава Андросовского сельсовета  

Железногорского района                                                            Будаева Т.А 

 



Приложение N 1  

к решению Собрания депутатов   

Андросовского сельсовета  

Железногорского района  

от 20.05.2024 г. №67 

 

 

 

 

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ  

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«АНДРОСОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Наименование должности муниципальных 

служащих 

Должностной 

оклад 

Заместитель главы сельсовета 10 960,00 

Начальник финансового отдела - главный 

бухгалтер 
10 114,00 

 

Приложение N 2  

к решению Собрания депутатов   

Андросовского сельсовета  

Железногорского района  

от 20.05.2024 г. №67 

 

 

 

РАЗМЕР ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ОКЛАДА  

МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ  

ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН 

 

 Наименование должности  3 класс 2 класс 1 класс 

Действительный муниципальный советник 

1 Заместитель Главы 
администрации 

6294 6344 6394 

Муниципальный советник 

1 Начальник отдела 5800 5850 5900 

 

 


